Nº 161, sexta-feira, 22 de agosto de 2014 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014082200073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 426, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora JUNES APARECIDA CERQUEIRA
CAVALCANTE ALVES DA SILVA, código 32926, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta da titular
do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Secretaria-Geral Ju-
diciária, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 427, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora DEUSELINA AIRES LEAL RICAR-
DO, código 163, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir a titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio
Administrativo, Nível CJ-1, no período de 22 de setembro a 1º de
outubro de 2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 428, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora SHEYLA AIRES RAMOS, código
38920, Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o
titular do cargo em comissão de Coordenador de Auditoria de Gestão
Administrativa, Nível CJ-2, no período de 22 a 31 de agosto de
2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 63, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - nº 503.222/2014-0, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, a contar de 22/8/2014, o servidor JOSÉ CARLOS
LUSTOSA FALCÃO, código 46761, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 68, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 502.214/2009-5, resolve:

1 - Cessar, a partir de 12/8/2014, os efeitos da PORTA-
RIA.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 23, publicada no DOU de
10/3/2014, que removeu o servidor RENATO CARLOS NOGUEIRA
CASANOVA, código 8260, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, em face de seu retorno a este
Tr i b u n a l .

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 494, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 35, de
1º/8/2014, da Secretaria de Controle Interno;considerando o constante
do memorando nº 172, de 18/8/2014, da Coordenadoria de Licitações
e Contratos, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELA MARTINS MENDES
AZEVEDO, código 48102, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa.

2 - Designar a servidora DANIELA MARTINS MENDES
AZEVEDO, código 48102, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Flavia Fer-
nanda Ribeiro e Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 497, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício GDGSET.GP.Nº
379, de 12/8/2014, resolve:

Designar o servidor JEAN FRANCISCO CORREA MINU-
ZZI, Analista Judiciário, requisitado do Supremo Tribunal Federal,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO